教育研究評議会議事録

令和２年５月１３日（水）
１５時３０分から１６時１５分まで
法人本部３階 第一会議室

出席者
議 長  玉手英利（学 長）
評議員  飯塚 博  根本建二  出口 毅  小島浩孝  矢作 清  纐纈 晃（理 事）

      林田光祐（副学長）
      是川晴彦  本多 薫
      大森 桂  中西正樹
      大西彰正  並河英紀
      上野義之  貞弘光章
      中島健介  落合文吾
      村山秀樹  渡部 徹
      佐藤慎哉
監 事  渡辺 均  竹内千春

１ 教育研究評議会議事録（４月８日開催）の確認
  議長から，前回４月８日開催の本会の議事録（案）について確認があり，議事録が了承された。

２ 【協議】令和３年度入学者選抜要項について
  出口理事から，令和３年度入学者選抜要項に関して，昨年度からの主な変更点を含め，公表する内
容等について審議願うものである旨の説明があった。

  次いで，議長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

３ 【報告】令和３年度開設予定の大学院研究科・専攻に係る設置計画の概要等について

出口理事から，議題に関して，報告があった。
次いで，議長から，後期課程に関しては，今年度後半から大学院後期課程の在り方について，検討

を開始する予定としているが，定員確保の問題も予想されることから，各研究科おいては，前期課程
から後期課程への接続について，事前に検討を始めていただきたい旨の依頼があった。

４ 【報告】就職決定状況（令和元年度最終）について
  矢作理事から，議題に関して，報告があった。
  次いで，議長から，本学が独自に設定する評価指標として，地元就職率を挙げていることから，地
元就職を推進する取組みが常に求められているので，就職活動をしている学生への支援の在り方も含
め，各学部においては，学生の就職活動の状況把握に努めていただきたい旨の依頼があった。

５ 【報告】経済産業省「地域オープンイノベーション拠点選抜制度」の申請結果について
  飯塚理事から，議題に関して，報告があった。
  次いで，議長から，外部資金の獲得に向け，次の世代の育成が必要となってくることから，各学部
においては，次世代の核となり得る研究について積極的に提案いただきたい旨の依頼があった。

６ 【報告】名誉教授の称号授与について
  小島理事から，議題に関して，報告があった。

７ 【その他】マイナンバーカードの活用について
  矢作理事から，マイナンバーカード活用デジタルキャンパス化事業構想について，今後，本学で活
用が予想される事項について説明があった。

８ その他
  １）議長から，医学部から提案のあった審議事項について説明があり，提案された審議事項に関し

ては，本会ではなく執行部で検討していくことが確認された。
    次いで，他の学部においても，本会で検討が必要な事項があれば積極的に提案いただきたい旨

の依頼があった。
  ２）中島評議員から，新型コロナウイルス感染症に係る授業料の減免等，保護者等からの問い合わ

せに対して，大学全体として考え方を整理し，明確にしていただきたい旨の依頼があった。

   次回は，令和 2 年 6 月 10 日（水）に開催することとなった。